
Ⅳ．収支予算

(単位:円)

Ⅰ　事業活動収支の部
 1. 事業活動収入

特定資産運用収入
特定資産利息収入 130,000 2,500 127,500

特定資産運用収入計 130,000 2,500 127,500
会費収入

県農業団体会費収入 3,191,000 3,191,000 0
県業者団体会費収入 343,000 343,000 0

地方農業協議会会費収入 26,600 30,400 △ 3,800
地区受検連会費収入 260,000 260,000 0
農業協同組合会費収入 400,000 400,000 0

会費収入計 4,220,600 4,224,400 △ 3,800
事業収入

受取残量処理費 28,000,000 △ 1,400,000

種子取扱負担金 52,200,000 560,400 ※１
農業団体特別負担金 1,000,000 700,000 300,000

事業収入計 80,360,400 80,900,000 △ 539,600
補助金等収入

県補助金収入 5,762,000 5,828,000 △ 66,000
全国協会補助金収入 360,000 360,000 0

補助金収入計 6,122,000 6,188,000 △ 66,000
雑収入

受取利息収入 1,000 1,000 0
雑収入計 1,000 1,000 0

事業活動収入計 91,315,900 △ 481,900

 2. 事業活動支出
事業費支出

役員報酬支出 3,540,000 3,465,000 75,000

給料手当支出 16,650,000 17,350,000 △ 700,000
通勤手当支出 650,000 623,000 27,000
法定福利費支出 3,435,000 3,555,000 △ 120,000
福利厚生費支出 110,000 135,000 △ 25,000
退職給付支出 455,000 482,000 △ 27,000
旅費交通費支出 330,000 390,000 △ 60,000
会議費支出 2,600,000 2,100,000 500,000
通信運搬費支出 761,000 793,900 △ 32,900
消耗什器備品費支出 22,000 22,000 0
消耗品費支出 73,000 197,000 △ 124,000
修繕費支出 30,000 30,000 0
印刷製本費支出 2,020,000 2,107,000 △ 87,000
燃料費支出 280,000 180,000 100,000
光熱水量費支出 150,000 110,000 40,000
賃借料支出 3,425,000 3,330,000 95,000
保守管理費支出 245,000 50,000 195,000
保険料支出 430,000 340,000 90,000
会費負担金支出 783,000 783,000 0
負担金支出 1,300,000 1,100,000 200,000
試験調査費支出 600,000 600,000 0

種子対策助成金支出 2,600,000 5,100,000 △ 2,500,000
組織対策助成金支出 7,380,000 3,870,000 ※２
残量処理費支出 26,600,000 28,000,000 △ 1,400,000
事故処理費支出 100,000 100,000 0

許諾料支出 3,000,000 3,500,000 △ 500,000
振込手数料(事業) 25,000 25,000 0
雑費支出 32,000 27,000 5,000

事業費支出計 78,364,900 △ 738,900

令和７年度収支予算書
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 備考
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管理費支出
役員報酬支出 792,000 777,000 15,000
給料手当支出 7,220,000 7,265,000 △ 45,000
通勤手当支出 198,000 191,000 7,000
退職給付支出 415,000 363,000 52,000
福利厚生費支出 40,000 30,000 10,000
法定福利費支出 1,401,000 1,378,000 23,000
旅費交通費支出 70,000 60,000 10,000
通信運搬費支出 174,000 135,000 39,000
消耗什器備品費支出 8,000 8,000 0
消耗品費支出 127,000 53,000 74,000
印刷製本費支出 80,000 93,000 △ 13,000
光熱水量費支出 53,000 40,000 13,000
賃借料支出 1,337,000 1,340,000 △ 3,000
諸謝金支出 245,000 165,000 80,000
租税公課支出 5,000 5,000 0
総会費支出 180,000 180,000 0
役員会費支出 150,000 150,000 0
幹事事務局員会議費支出 80,000 80,000 0
図書研修費支出 150,000 150,000 0
保守管理費支出 15,000 15,000 0
委託費支出（管理） 275,000 275,000 0
渉外費支出 30,000 30,000 0
振込手数料(管理) 75,000 75,000 0
雑費支出 88,000 93,000 △ 5,000

管理費支出計 12,951,000 257,000

事業活動支出計 91,315,900 △ 481,900

※１　種子取扱負担金は、協会の事業活動に応じ種子販売価格に加算して収受

※２　種子産地における品質確認強化対策（試験用機器）

科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 備考
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(単位:円)

Ⅰ　事業活動収支の部

 1. 事業活動収入

特定資産運用収入

特定資産利息収入 130,000 130,000

特定資産運用収入計 130,000 130,000

会費収入

県農業団体会費収入 1,595,500 1,595,500 3,191,000

県業者団体会費収入 171,500 171,500 343,000

地方農業協議会会費収入 13,300 13,300 26,600

地区受検連会費収入 130,000 130,000 260,000

農業協同組合会費収入 200,000 200,000 400,000

会費収入計 2,110,300 2,110,300 4,220,600

事業収入

受取残量処理費 26,600,000 26,600,000

種子取扱負担金 41,662,700 11,097,700 52,760,400

農業団体特別負担金 1,000,000 1,000,000

事業収入計 69,262,700 11,097,700 80,360,400

補助金等収入

県補助金収入 5,762,000 5,762,000

全国協会補助金収入 360,000 360,000

補助金収入計 6,122,000 6,122,000

雑収入

受取利息収入 1,000 1,000

雑収入計 1,000 1,000

事業活動収入計 90,834,000

 2. 事業活動支出

事業費支出

役員報酬支出 3,540,000 3,540,000

給料手当支出 16,650,000 16,650,000

通勤手当支出 650,000 650,000

法定福利費支出 3,435,000 3,435,000

福利厚生費支出 110,000 110,000

退職給付支出 455,000 455,000

旅費交通費支出 330,000 330,000

会議費支出 2,600,000 2,600,000

通信運搬費支出 761,000 761,000

消耗什器備品費支出 22,000 22,000

消耗品費支出 73,000 73,000

修繕費支出 30,000 30,000

印刷製本費支出 2,020,000 2,020,000

燃料費支出 280,000 280,000

光熱水量費支出 150,000 150,000

賃借料支出 3,425,000 3,425,000

保守管理費支出 245,000 245,000

保険料支出 430,000 430,000

会費負担金支出 783,000 783,000

負担金支出 1,300,000 1,300,000

試験調査費支出 600,000 600,000

種子対策助成金支出(事業) 2,600,000 2,600,000

組織対策助成金支出(事業) 7,380,000 7,380,000

残量処理費支出 26,600,000 26,600,000

事故処理費支出 100,000 100,000

許諾料支出 3,000,000 3,000,000

振込手数料(事業) 25,000 25,000

雑費支出 32,000 32,000

事業費支出計 77,626,000 77,626,000

令和７年度　収支予算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

科目 法人会計 合計公益目的事業会計
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管理費支出

役員報酬支出 792,000 792,000

給料手当支出 7,220,000 7,220,000

通勤手当支出 198,000 198,000

退職給付支出 415,000 415,000

福利厚生費支出 40,000 40,000

法定福利費支出 1,401,000 1,401,000

旅費交通費支出 70,000 70,000

通信運搬費支出 174,000 174,000

消耗什器備品費支出 8,000 8,000

消耗品費支出 127,000 127,000

印刷製本費支出 80,000 80,000

光熱水量費支出 53,000 53,000

賃借料支出 1,337,000 1,337,000

諸謝金支出 245,000 245,000

租税公課支出 5,000 5,000

総会費支出 180,000 180,000

役員会費支出 150,000 150,000

幹事事務局員会議費支出 80,000 80,000

図書研修費支出 150,000 150,000

保守管理費支出 15,000 15,000

委託費支出（管理） 275,000 275,000

渉外費支出 30,000 30,000

振込手数料(管理) 75,000 75,000

雑費支出 88,000 88,000

管理費支出計 13,208,000 13,208,000

事業活動支出計

科目 法人会計 合計公益目的事業会計
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